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Ny tillidsrepræsentant 
- nye udfordringer

Som nyvalgt tillidsrepræsentant står 
du over for mange nye udfordringer på 
arbejdspladsen. Fra det øjeblik du er valgt, 
er du formelt Socialpædagogernes lokale 
repræsentant på arbejdspladsen. Måske 
en stor mundfuld, men så har du heldigvis 
TR-basisuddannelsen for nyvalgte tillidsre-
præsentanter at se frem til, som ét af flere 
tilbud om udvikling af dine kompetencer. 

TR-uddannelsen vil ikke gøre dig til et 
”omvandrende leksikon”, der kan overens-
komster og arbejdstidsregler i søvne. En 
sådan rolle mener vi i øvrigt slet ikke, en 
tillidsrepræsentant skal have. Derimod vil 
uddannelsen gøre dig i stand til at agere og 
handle i de forskelligartede udfordringer, du 
kommer til at stå overfor på din arbejds-
plads og i andre sammenhænge, hvor du 
optræder som tillidsrepræsentant. 

Det socialpædagogiske arbejdsområde 
dækker bredt og omfatter ansættelser 
indenfor såvel kommune, region og stat 
som selvejende og private institutioner, 
opholdssteder, botilbud, krisecentre mv. Det 
er ikke muligt med en samlet basisuddan-
nelse at komme ud i alle hjørner og afkroge 
af vores overenskomster og aftaler. Det kan 

derfor forekomme, at tillidsrepræsentanter 
fra smalle overenskomstområder som f.eks. 
det private område føler, at der bliver ar-
bejdet med opgaver, der ikke helt relaterer 
sig til dem. 

Det er nu alligevel vores opfattelse, at du 
vil kunne profitere af basisuddannelsen, 
uanset hvilket område du kommer fra. 
For selvom du ikke lige kan genkende dit 
specifikke ansættelsesområde i nogle af de 
emner, der bliver arbejdet med, vil du altid 
kunne hente god inspiration til, hvordan du 
konkret kan arbejde videre med emnet 
indenfor de rammer, der gælder på din 
arbejdsplads. 

Det er også vigtigt at huske, at din uddan-
nelse kun lige er begyndt. Efter basisud-
dannelsen venter en bred vifte af efter-
uddannelseskurser målrettet de særlige 
udfordringer, du og dine TR-kolleger hver 
især står overfor. 

Vi ønsker dig velkommen som TR og 
glæder os til samarbejdet! 

Venlig hilsen Socialpædagogerne
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TR-Basisuddannelse 2025: En stærk  
start for nye tillidsrepræsentanter

Socialpædagogernes TR-basisuddannelse 
er designet til at klæde dig på som nyvalgt 
tillidsrepræsentant, så du bliver en  kom-
petent repræsentant for dine kollegaer på 
arbejdspladsen. Uddannelsen kombinerer 
e-læring, digitale moduler og fysiske kurser, 
der giver dig mulighed for at opbygge en 
solid viden, få praktisk erfaring og udvikle 
de nødvendige kompetencer til at navigere 
i TR-hvervet.

Opbygning af Uddannelsen  
Uddannelsen består af seks moduler, der 
tilsammen skaber en rød tråd gennem 
dit læringsforløb. Den starter og slutter i 
din lokale kreds, hvilket giver dig et lokalt 
fundament, samtidig med at du opnår et 
stærkt netværk med TR’er fra hele landet 
gennem de nationale internatkurser.

•	E-læring A, B, C  
Disse elementer giver dig fleksibilitet til 
at tilegne dig grundlæggende viden om 
TR-hvervet. Du får adgang til ressourcer, 
som du kan vende tilbage til efter behov, 
så du hele tiden kan styrke din forståelse 
af emnerne.

•	Lokale kredskurser (Modul 1 og 6)  
Disse moduler fokuserer på lokale 
forhold og giver dig mulighed for at 
sparre med din kreds og afklare dine 
forventninger og behov som TR. Du 
introduceres til kredsens struktur og 
opgaver og afslutter uddannelsen  
med fokus på din videre udvikling.

•	Internatkurser (Modul 2 og 5)  
Her samles TR fra hele landet i et 
intensivt læringsmiljø med fokus på 
fordybelse, praksisnære øvelser og 
refleksion over TRs roller og ansvar. 
Internatmodulerne foregår på Hotel 
Fredericia, og er med overnatning.

•	Online undervisning (Modul 3 og 4) 
Disse moduler afvikles som online 
undervisning, hvor du arbejder videre 
med centrale temaer fra uddannels-
en. Onlineundervisningen er med til 
at binde hele uddannelsesforløbet 
sammen, så du opnår en sammen-
hængende læringsoplevelse på tværs 
af modulerne.

E-læring A 
Digitalt via mit SL 
Ca. 3.5 time

E-læring B 
Digitalt via mit SL 
Ca. 1 time

Modul 1 
I din lokale kreds 
1 dag

E-læring C 
Digitalt via mit S 
Ca. 3.5 time

Modul 2 
Internat på  
Hotel Fredericia 
3 dage

Modul 4 
Online Undervisning 
Ca. 5,5 timer

Hjemmearbejde 
Du prøver det lærte  
af i praksis 
2 timer

Modul 5 
Internat på  
Hotel Fredericia 
3 dage

Modul 6 
I din lokale kreds

Hjemmearbejde 
Du prøver det lærte  
af i praksis 
2 timer

Hjemmearbejde 
Du prøver det lærte  
af i praksis 
2 timer

Modul 3 
Online Undervisning 
Ca. 5,5 timer
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TR-Basisuddannelse 2025: En stærk  
start for nye tillidsrepræsentanter

Fokus på Din Rolle som TR 
Uddannelsen giver dig en grundlæggende 
forståelse af, hvordan du kan navigere i 
TR-hvervet som medlemmernes talsperson 
og organisationens lokale repræsentant. Vi 
arbejder med temaer som arbejdsmarked, 
MED/SU-systemet, overenskomster, løn, ar-
bejdstid, arbejdsmiljø og forhandlinger. Du 
lærer at bruge din viden aktivt i praksis og 
bliver styrket i din rolle som kommunikator, 
forhandler og bisidder.

Læringsmetoder 
Undervisningen veksler mellem teoretiske 
oplæg, praktiske øvelser og cases, som er 
tæt på din dagligdag som TR. Der vil være 
rig mulighed for at diskutere, stille spørgs-
mål og få sparring fra både undervisere og 
dine med-TR’er.

Netværk 
Du bliver en del af et bredere netværk af 
TR’er på tværs af landet, som du kan trække 
på både under og efter uddannelsen.

Undervisere 
Vores undervisere er en blanding af politisk 
valgte og ansatte i kredsene samt ansatte 
i forbundssekretariatet, hvilket sikrer, at du 
får undervisning af erfarne TR-undervisere, 
som kender din hverdag og de udfordrin-
ger, du møder som TR.

Praktisk Information og tilmelding 
Uddannelsen er målrettet nyvalgte TR’er, 
og du tilmelder dig via vores hjemmeside: 
TR-basisuddannelse (sl.dk)

•	 Modul 1 afholdes og administreres af 
lokal kreds. Tilmelding via TR-basisud-
dannelse (sl.dk).

•	 Modul 2 – 5 tilmelding og adminis-
tration via TR-basisuddannelse (sl.dk) 
kursusadministrationen. Husk at tjekke, 
at du kan deltage i alle fire moduler  
(2 – 5) når du tilmelder dig.

•	 Modul 6 afholdes og administreres af 
lokal kreds. Tilmelding via TR-basisud-
dannelse 

Vi glæder os til at byde dig velkommen og 
støtte dig i at blive en stærk og engageret 
tillidsrepræsentant!

https://sl.dk/arrangementer#sd=2024-02-05&group=126490004&type=Uddannelse&reset=1
https://sl.dk/arrangementer#sd=2024-02-05&group=126490004&type=Uddannelse&reset=1
https://sl.dk/arrangementer#sd=2024-02-05&group=126490004&type=Uddannelse&reset=1
https://sl.dk/arrangementer#sd=2024-02-05&group=126490004&type=Uddannelse&reset=1
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Værd at vide

Tilmelding og optagelse
Uddannelsen er målrettet nyvalgte TR’er, 
og du tilmelder dig via vores hjemmeside: 
TR-basisuddannelse (sl.dk)

•	 Modul 1 administration hos lokal kreds.

•	 Modul 2 – 5 administration hos kursu-
sadministrationen. Husk at tjekke, at du 
kan deltage i alle fire moduler (2 – 5) 
når du tilmelder dig.

•	 Modul 6 administration hos lokal kreds.

På TR-basisuddannelse (sl.dk) finder du 
en samlet oversigt over TR-basiskurserne. 
Vær opmærksom på, at tilmeldingsfris-
ten til hvert hold ligger ca. 2 måneder før 
kursusstart på kursusmodul 1. Optagelse 
sker efter først-til-mølle princippet. Husk at 
tjekke, at du kan deltage i alle moduler, når 
du tilmelder dig TR-uddannelsen. (Kan du 
ikke deltage på et af modulerne bedes du 
vælge et andet forløb)

Tjenestefrihed til kursusdeltagelse
Når du tilmelder dig, skal du søge tjeneste-
frihed hos din arbejdsgiver. Det er vigtigt, at 
tjenestefriheden gælder for hele kursus-
forløbet. Hvis du nægtes tjenestefrihed, skal 
du straks henvende dig i din lokale kreds, 
der vil behandle sagen.

Socialpædagogerne betaler
Din deltagelse i TR-uddannelsen er gratis 
for dig og din arbejdsplads. Vi betaler 
alle udgifter til ophold, forplejning, under-
visning og transport. De nærmere regler 
for betaling af transportudgifter fremgår 
af de praktiske oplysninger, der udsendes 
før kurset. 

Løn under kursusdeltagelse
Tillidsrepræsentanter får sædvanlig løn 
fra arbejdsgiveren under deltagelse i 
TR-uddannelse. Offentlige arbejdsgivere 
får efterfølgende refunderet lønudgiften 
fra forbundet, bortset fra i København og 
Frederiksberg kommuner. Vi refunderer 8 
timers løn pr. kursusdag – også for deltid-
sansatte. 

Efter modul 2 kan der yderligere søges om 
7 timers lønrefusion som dækker e-læring-
skurser. Herudover kan der søges om 17 
timers lønrefusion for hjemmearbejde 
samt online undervisning, dette vil være 
muligt efter modul 5.

I København og Frederiksberg kommuner 
får arbejdsgiveren ikke lønrefusion fra 
forbundet. Det skyldes særlige aftaler om, 
at tiden til deltagelse i TR-uddannelse er 
indregnet i normtimetallet og arbejdsplad-
sens budget. 

På private arbejdspladser indeholder ove-
renskomsten bestemmelser om, at du får 
fri til TR-kurser og TR-møder. Indbetaler din 
arbejdsgiver til samarbejds- og uddan-
nelsesfonden mellem Dansk Erhverv og 
Socialpædagogerne kan din arbejdsgiver 
søge om lønrefusion i fonden. Det er din 
arbejdsgiver, der skal søge refusion for din 
deltagelse direkte hos Dansk Erhverv. 

Mødepligt
Når du har meldt dig til TR-uddannelsen, 
forventer vi, at du deltager i fuldt omfang. 
Det vil sige alle dage fra start til slut. Senere 
ankomst eller tidligere afrejse end de 
tidspunkter, der er angivet i kursuspro-
grammet, accepteres ikke, da det griber 
forstyrrende ind i kursets forløb. Inden du 
tilmelder dig basisuddannelsen, bør du 
derfor sikre, at der ikke er andre aktiviteter 
af arbejdsmæssig eller privat karakter, som 
vil komme i vejen for din kursusdeltagelse.

Afbud til kurserne
Hvis du alligevel bliver forhindret i at 
deltage i et planlagt kursus, skal du melde 
afbud til Kursusadministrationen på telefon 
72 48 60 00 eller på mailadressen kursus-
tilmelding@sl.dk så tidligt som muligt. Det 
giver os mulighed for at tilbyde din plads 
til en anden. Afbud, der modtages med 
få dages varsel, kan normalt ikke udnyttes 
af andre, og pladsen er derfor spildt. Du 
kan bidrage til, at vi udnytter ressourcerne 
i TR-uddannelsen bedst muligt ved ikke at 
melde afbud i sidste øjeblik. Ved sygdom 
skal du også huske at melde dig syg til din 
arbejdsgiver, som ellers regner med, at du 
er på kursus. Ved sygdom får arbejdsgiv-
eren ikke lønrefusion fra forbundet.

Ophør i TR-hvervet
Hvis du ophører som tillidsrepræsentant, 
skal du straks give os besked. Ved ophør vil 
du blive afmeldt al videre kursusdeltagelse. 
Meddelelsen kan gives til Kursusadminis-
trationen på telefon 72 48 60 00 eller på 
mailadressen kursustilmelding@sl.dk eller til 
din lokale kreds

Kursussted på modul 2 & 5
TR-basisuddannelsen afholdes på Best 
Western Hotel Fredericia og er med over-
natning.

Best Western Hotel Fredericia,  
Vestre Ringvej 96, 7000 Fredericia.

https://sl.dk/arrangementer#sd=2024-02-05&group=126490004&type=Uddannelse&reset=1
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Hold Datoer Tilmeldingsfrist

A Modul 2	 15-01-2025 15/12-2024

Modul 3 online	 20-02-2025

Modul 4 online	 17-03-2025

Modul 5	 23-04-2025

B Modul 2	 29-01-2025 15/12-2024

Modul 3 online	 24-02-2025

Modul 4 online	 27-03-2025

Modul 5	 05-05-2025

C Modul 2	 03-03-2025 3/1-2025

Modul 3 online	 03-04-2025

Modul 4 online	 12-05-2025

Modul 5	 02-06-2025

D Modul 2	 12-03-2025 12/1-2025

Modul 3 online	 28-04-2025

Modul 4 online	 28-05-2025

Modul 5	 16-06-2025

E Modul 2	 24-03-2025 24/1-2025

Modul 3 online	 24-04-2025

Modul 4 online	 26-05-2025

Modul 5	 23-06-2025

F Modul 2	 13-08-2025 13/6-2025

Modul 3 online	 03-09-2025

Modul 4 online	 30-09-2025

Modul 5	 27-10-2025

G Modul 2	 11-08-2025 11/6-2025

Modul 3 online	 08-09-2025

Modul 4 online	 06-10-2025

Modul 5	 10-11-2025

H Modul 2	 25-08-2025 25/6-2025

Modul 3 online	 26-09-2025

Modul 4 online	 22-10-2025

Modul 5	 03-11-2025

I Modul 2	 10-09-2025 10/7-2025

Modul 3 online	 20-10-2025

Modul 4 online	 14-11-2025

Modul 5	 08-12-2025

J Modul 2	 01-10-2025 1/8-2025

Modul 3 online	 30-10-2025

Modul 4 online	 24-11-2025

Modul 5	 15-12-2025

Kursusoversigt 2025
Modul 1 & 6 ligger i de lokale kredse – tilmelding via TR-basisuddannelse (sl.dk)

https://sl.dk/arrangementer#sd=2024-02-05&group=126490004&type=Uddannelse&reset=1
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